nea d) do artigo 120.º e do n.º 6 do artigo 125.º, ambos da 
Constituição da República de Angola, o seguinte:

1. É autorizada a atribuição, a título excepcional, ao 
Departamento Ministerial da Economia e Planeamento 
(MEP) de um fundo salarial no valor de Kz: 11 919 578,00 
(onze milhões, novecentos e dezanove mil, quinhentos e 
setenta e oito Kwanzas) para a abertura de um concurso 
público de ingresso no quadro pessoal do Ministério de  
50 (cinquenta) Técnicos Superiores de 2.ª Classe.

2. Ao Ministro da Economia e Planeamento é delegada 
competência para a assinatura dos despachos de ingresso e